



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Kommunal- og forvaltningskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
23/4751 - STM

Dato
22.11.2023

**Dokument 8:27 S (2023–2024) Representantforslag fra
stortingsrepresentanten Erlend Wiborg om stans i mottak av kvoteflyktninger
så lenge krigen i Ukraina vedvarer**

Det vises til brev fra Kommunal- og forvaltningskomiteen av 26.10.2023 hvor det bes om departementets uttalelse til følgende representantforslag:

Stortinget ber regjeringen stanse mottak av kvoteflyktninger så lenge krigen i Ukraina vedvarer.

Det er regjeringens politikk at innvandringen til Norge skal være kontrollert og bærekraftig. Dette er krevende mål å ivareta med pågående krig i vårt nærområde, og hvor antall flyktninger med behov for beskyttelse i øvrige deler av verden er økende.

Som følge av krigen i Ukraina har europeiske land mottatt et stort antall fordrevne ukrainere. Norge har aldri tidligere mottatt et så stort antall flyktninger over et så kort tidsrom. Det er samtidig slik at Norge nå mottar flere fordrevne fra Ukraina enn øvrige nordiske land. Dette er en situasjon regjeringen følger nøye med på med tanke på bærekraften for vårt mottakssystem og velferdstjenester. Det er regjeringens mål at vi skal fortsette å bistå ukrainere som har behov for beskyttelse. Dette er et mål jeg oppfatter at representanten Wiborg deler.

Samtidig med at vi skal stille opp for Ukraina og ukrainere som fordrives fra sitt land, er det et økende antall flyktninger i øvrige deler av verden som har behov for beskyttelse.

I denne situasjonen mener regjeringen at det er riktig å føre en politikk som balanserer hensynet til bærekraft med bistand til andre grupper av flyktninger. Regjeringen har sagt at nivået på kvoteflyktninger må ses i sammenheng med nivået på asylankomstene.

I vårt forslag til statsbudsjett foreslår vi derfor å redusere kvoten for overføringsflyktninger fra 2 000 til 1 000 i 2024. Dette er begrunnet med økningen i nivået på fordrevne og asylsøkere til landet. Den nåværende situasjonen tilsier imidlertid ikke stans i mottak av kvoteflyktninger til Norge. FNs kvoteflyktningssystem er den tryggeste og mest rettferdige måten vi kan bistå flyktninger utenfor Europa på, og regjeringen vil derfor fortsatt prioritere å ta imot kvoteflyktninger gjennom denne ordningen.

Med hilsen



Emilie Mehl

Kopi til
Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Utenriksdepartementet